                                                                         QX5238/39/40
LED 3 或 4 通道恒流驱动芯片QX5238/39/40
概述
QX5238/39/40 系列产品是一种高精度、高
可靠的 3/4 路 LED 恒流驱动器芯片。内含了高精
度比较器、恒流驱动电路和温度补偿电路，确保芯片
在不同的温度条件下，芯片位间、片间电流一致性好。
QX5238/39/40 采用了超低压降和超低导通电阻

X
MSOP-
订货信息
型号 通道数 LED 电流 封装
QX5238A 3 15mA SOT-23-6
QX5238B 3 20mA SOT-23-6
QX5239A 4 15mA MSOP-8
QX5239B 4 20mA MSOP-8
QX5240A 4 15mA QFN16-4-4-
QX5240B 4 20mA QFN16-4-4-
QX Micro Devices Co., Ltd.                                                                           2 of 8
泉芯电子技术有限公司
                                                                         QX5238/39/40
电路方框图
QX Micro Devices Co., Ltd.                                                                           3 of 8
泉芯电子技术有限公司
                                                                         QX5238/39/40
最大额定参数值
参数 符 号 说  明 典型值 单位
VDD-max 输入电压最大值 -0.3 - 7 V
电压
VLEDs-max 输出电压最大值 -0.3 - 7 V
SOT-23-6 SOT-23-6 封装最大功耗 0.56 W
电源功耗
MSOP-8 MSOP-8 封装最大功耗 0.69 W
Tmin-max 工作温度范围 -40-85 oC
温度
Tstorage 存储温度范围 -40-150 oC
ESD VESD 人体静电耐压值 4000 V
引脚描述
引脚名称 引脚功能
VDD 接电源
GND 接地
EN 使能端 (高电平有效)
LED1~LED4 接 LED 负极
NC 空脚
QX Micro Devices Co., Ltd.                                                                           4 of 8
泉芯电子技术有限公司
                                                                         QX5238/39/40
电气特性
（测试条件：VDD=3.7V，温度 25
 o
C）
参数 符号 测试条件 最小值 典型值 最大值 单位
      ILED=15mA   20 35 mV LED 输出端最低电压
VOUT
ILED=20mA  25 40 mV
输出电流精度 △ILED VDD=2.6-5V
VLEDn=0.04-1.5V   ±0.5%
位间电流误差 △ILEDn VDD=2.6-5V
VLEDn=0.04-1.5V   ±2%
省电状态输入电流 IINQ EN=“low”  0.1 1 uA
EN “高”电压值   1.7   V
EN “低”电压值     0.4 V
EN “高” 输入电流     0.1 uA
EN “低” 输入电流   -0.1   uA
应用指南
使能端
EN 为使能端，EN 接高电平时 LED 电流正常输出，LED 接地则使得器件处于关断状态，典型输
入电流 0.1uA。EN 端不应悬空。
LED 亮度控制
LED 输出电流固定为 15mA 或者 20mA。在 EN 端加 PWM 信号，通过调节占空比可控制 LED 的亮
度。占空比越大则 LED 电流越大。100%占空比对应于 15mA 或者 20mA 的最大电流。
效率
QX5238/39/40 采用了超低压降、超低导通电阻 CMOS 工艺和 ACR 恒流电路结构，输出级 MOS 管导通电阻小，
VDS 电压低，在输入电压略高于 LED 驱动电压时，效率比电感升压式或电荷泵升压式 LED 恒流驱动
电路高很多成为可能。例如，在输入电压高于 LED 驱动电压 20 mV时，QX5238/39/40 的变换效率可高
达 99%以上。